



**שאול מופז**  
תפקיד: לשעבר שר התחבורה  
התירוץ: "אין בידינו את פרטי יומנו של  
השר לשעבר"



**שלום שמחון**  
תפקיד: שר החקלאות  
התירוץ: "המסמכים נמצאים בארכיון הממוחשב,  
ולוקח זמן להכין אותם"



**יצחק הרצוג**  
תפקיד: שר הרווחה  
התירוץ: "טרם עברו 30 יום מקבלת הבקשה  
מפאת החגים וסופי השבוע בתקופה זו"

# לאן נעלמו יומני השרים?

שישה משרדים ממשלתיים נדרשו למסור את לוחות הזמנים של העומדים בראשם בזמן הפריימריז • עשרה חודשים מאז נמסרה הבקשה היומנים לא נמסרו, אבל תירוצים יש בלי סוף • מה מנסים משרדי הממשלה להסתיר מעיני הציבור?

מאת יונתן גולן

«לוקח זמן לשלוף את זה מהמחשב», "תקופת החגים", "זה נמצא בגנרל המדינה", "אין לנו את המסמכים", אלו רק חלק מהסיבות, ספק תירוצים, שהעבירו שישה משרדי ממשלה לתנועה לחופש המידע, שמנסה כבר עשרה חודשים להשיג את יומני הפגישות של שרי משרדים אלה, ושל פקיד בכיר אחד בתקופה של החודשים שלפני הפריימריז במפלגת קדימה ובמפלגת העבודה. המטרה: לבחון אם השרים והפקיד הבכיר הקדישו את מרב זמנם לעבודה לשירות הציבור במשרדיהם, או עסקו בעיקר בענייניהם הפוליטיים. ל"ממון" נודע כי כל המשרדים מסרבים או מתעכבים בהעברת המסמכים. הבקשות הוגשו לראשונה לקראת סוף השנה שעברה לאחר סיום הפריימריז,

אבל כל המשרדים השיבו שאין בכונן תם לענות על הבקשה בשלב זה, כיוון שהנושא נמצא בבדיקת היועץ המשפטי לממשלה. בסופו של דבר החליט היועץ המשפטי לממשלה כי יש לפרסם את המידע כיוון שיש בדבר אינטרס ציבורי, והנחיה בנושא נמסרה למשרדים בחדש אוגוסט האחרון. לפיכך, פנתה התנועה לחופש המידע בתזכורת בנושא ב-15 בספטמבר לששת המשרדים ודרשה פעם נוספת את היומנים של השר שלום שמחון ממשד החקלאות, של השר יצחק הרצוג ממשד הרווחה, של השר לשעבר שאול מופז ממשד התחבורה, של השר לשעבר מאיר שטרית ממשד הפנים, של השר לשעבר יולי תמיד ממשד החינוך ושל ראש אגף התקציבים לשעבר רם בלינקוב ממשד האוצר. כל המשרדים, כאמור, סרבו או ביקשו ארכה בהעברת המסמכים מעבר למועד

שנקוב בחוק, 30 יום, דבר שהעלה תהיות בתנועה, שכן על פניו לא מדובר בנתונים הדרושים זמן רב או מאמץ מיוחד להפיקם. מדוע הסירובים והעיכובים? להלן רשימת התירוצים: בלשכתו של שר החקלאות שלום שמחון ממפלגת העבודה, נמסר כי המשרד ביקש ארכה בהעברת המסמכים כיוון שהם נמצאים בארכיון הממוחשב, ולוקח זמן להפיק אותם. כמו כן נמסר כי הפגישות רשומות ביומן בראשי תיבות ולכן העברת המסמכים בצורה מסודרת מצריכה עבודה מרובה. מלשכתו של שר הרווחה יצחק הרצוג מהעבודה נמסר כי טרם עברו 30 יום מקבלת הבקשה מפאת החגים וסופי השבוע שהיו בתקופה זו, ולכן לוחות הזמנים יועברו בימים הקרובים. ממשד החינוך נמסר שהבקשה של התנועה לחופש המידע לא כללה פרק זמן מוג-

ר, כמתחייב, ולפיכך הם אינם מחויבים בהעברת המסמכים של השר לשעבר יולי תמיד. במשרד התחבורה טענו כי אין כל מניעה מקבלת לוח הפגישות של שר התחבורה הנוכחי, אולם על פי הנהלים אין חובה לשמור את מידע לוחות הזמנים של שרים לשעבר, ולפיכך אין בידיהם את פרטי יומנו של השר לשעבר שאול מופז. ממשד הפנים נמסר כי אין בידיהם את המידע וכי יומן הפגישות של השר לשעבר מאיר שטרית הועבר לגנרל המדינה, כמו יתר מסמכיו. ממשד האוצר נמסר כי כעת הם בוחנים משפטית אם החלטת היועץ המשפטי לממשלה נוגעת גם לתפקיד ראש אגף התקציבים, ולכן נתבקשה ארכה כמתן התשובה. תגובות אלו לא שיכנעו כלל את מנכ"ל התנועה לחופש המידע, רועי פלג, שאמר אתמול ל"ממון": "משרדי הממשלה

עסוקים למרבה הצער בהמצאת תירוצים ושיטות חדשות להתחמקות מהתנהלות בשקיפות ובפתיחות. ניתן רק לקוות, שהנחיית היועץ המשפטי לממשלה תכובד בסופו של דבר על ידי המשרדים הממשלתיים והעומדים בראשם". יצוין כי על פי חוק חופש המידע, נדרשים הגופים הציבוריים להשיב על בקשות שהוגשו על פי חוק תוך 30 יום. אם הפקת המידע מצריכה זמן או מאמץ מיוחד, יש באפשרותם לבקש ארכה של 90 יום נוספים. סוגיית השיפת יומניהם של השרים התגלגלה לפתחו של היועץ המשפטי לממשלה כבר לפני יותר משלוש שנים, או ביקשה התנועה לחופש המידע לפרסם את יומן הפגישות של בנימין נתניהו בעת שהיה שר האוצר. רק באחרונה, כאמור, נתקבלה החלטת היועץ המשפטי בנושא כי יש לחשוף את היומנים.